



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2019 г. № 89-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 15 февраля 2017 г. № 33-пр "О порядке распределения средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение государственной программы Хабаровского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 17 августа 2012 г. № 277-пр, в целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 15 февраля 2017 г. № 33-пр "О порядке распределения средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса", исключив в преамбуле слова "на 2013 – 2020 годы".

2. Внести в Порядок распределения средств краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 15 февраля 2017 г. № 33-пр, следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова "на 2013 – 2020 годы" исключить;
- 2) в пункте 2 слова "сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий" заменить словами "сельского хозяйства";
- 3) в пункте 3:
 - а) в абзаце первом:
 - слова "в пункте 30" заменить словами "в пункте 34";
 - слова "на 2013 – 2020 годы" исключить;
 - б) в подпункте 1:
 - слова "приложение № 12" в соответствующем падеже заменить сло-

вами "приложение № 14" в соответствующем падеже;

- слова "на 2013 – 2020 годы" исключить;

в) дополнить подпунктом 2³ следующего содержания:

"2³) на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования урожая сельскохозяйственных культур, посадок многолетних насаждений, сельскохозяйственных животных, – определяется в размере, рассчитанном в соответствии с пунктами 27 – 30 приложения № 9 по ставкам в соответствии с подпунктом "е" пункта 4 приложения № 9;"

г) в подпункте 3:

- в абзаце первом цифры "2²" заменить цифрами "2³";

- абзац второй признать утратившим силу;

- в абзаце третьем цифры "30" заменить цифрами "42";

- в абзаце четвертом цифры "59" заменить цифрами "58".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

И.о. Председателя
Правительства края



И.В. Аверин